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informace  z  radnice

Vážení spoluobčané, 
v těchto dnech si připomínáme 80. výročí konce druhé světové války. Dovolte mi začátkem mého 
příspěvku do zpravodaje vzpomenout na občany, kteří bojovali za osvobození naší vlasti a padli  
v nejhorším konfliktu, jaký kdy lidstvo poznalo. Čest jejich památce.

Na místním hřbitově probíhá oprava zdiva, zatím jde vše podle plánu. Stará zeď byla ručně roze-
brána s ohledem na hroby v její blízkosti. V současné době probíhá ukládání armatur do základo-
vých pásů s betonáží. Kontrolní dny na stavbě probíhají každý týden. V minulých dnech nám bylo 
Městským úřadem v Boskovicích vydáno závazné stanovisko i k opravě zdi, která se nachází mezi 
schodišti před kostelem. Oprava této zdi bude spočívat ve statickém zabezpečení, opravě otvorů ve 
zdi. Na zdi budou zachovány historické pískovcové hlavy. Opravu chceme stihnout ještě v letošním 
roce, jelikož u rohové části zdi jsou nebezpečné praskliny.

Od pondělí 5. května budou zahájeny práce na výstavbě autobusových zálivů v horní části obce. 
V první fázi se bude dělat přeložka kanalizace, která potrvá asi měsíc. Obě autobusové zastávky 
budou přesunuty po dobu výstavby o cca 80 metrů níže, směrem k Boskovicím. Minulý týden jsme 
také po delší době obdrželi stavební povolení na chodník od bývalé školky k Hanzlákům, který se 
bude realizovat v rámci výstavby zálivů také.

Z Krajského úřadu JmK jsme obdrželi dotaci téměř čtvrt milionu korun na odbahnění menšího ryb-
níčku Pod Jankem. Veškerá povolení máme vyřízená, ale práce začnou až koncem letošního roku 
z důvodu ochrany živočichů. Menší horní rybník slouží jako záchytná plocha pro bahno, které se 
přítokem do vody naplaví.

V polovině dubna nám byl doručen nový kontejner na použité oblečení, který je umístěn ve sběr-
ném hnízdě vedle Restaurace Pod Lípou. Na kontejner v hodnotě 19 200 Kč nám byla poskytnuta 
dotace z Ministerstva životního prostředí ve výši 70 procent nákladů. Když jsem zmínil odpady, 
objevují se nám třeba potraviny v kontejnerech na plasty apod. Prosím všechny, třiďte zodpovědně 
jak se má.

Závěrem mi dovolte pozvání na tradiční Knihnický pochod se startem od kulturního domu a v polo-
vině měsíce na okrskovou hasičskou soutěž, která se bude konat na místním fotbalovém hřišti. 

Petr Grénar, starosta
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Vážení občané,
oznamujeme Vám termín vydávání nových nájemních smluv na hrobová místa za období 2025-2034.
Tyto smlouvy budeme hromadně vydávat v pondělí 5. května a úterý 6. května 2025, v době 
8.00–12.00 a 13.00–17.00 hodin v kanceláři Úřadu městyse Knínice.
Nájemné bude možné uhradit buď hotově při podpisu smlouvy, nebo převodem na bankovní účet  
č. 168554808/0300. Variabilní symbol uveďte číslo hrobového místa, do poznámky příjmení nájemce.

Děkujeme. 

Zasedání zastupitelstva městyse
V pondělí 2. 6. 2025 v 18 hodin se v zasedací místnosti úřadu městyse Knínice koná veřejné zasedání 
Zastupitelstva městyse Knínice. Program jednání bude zveřejněn na úředních deskách městyse.

Přechodná úprava provozu v Knínicích
Od 1.5. do 31.10.2025 dojde k omezení provozu na hlavní silnici v horní části Knínic. Provoz bude řízen 
semafory. Dojde k přeložce kanalizace, opravě chodníku, vybudování autobusových zálivů a výstavbě 
nového chodníku na konec obce. V říjnu bude položena nová vrstva asfaltu až do Šebetova. Aby byl 
provoz co nejméně omezen, budou semafory umisťovány jen na dobu nezbytně nutnou.

Očkování psů
Hromadná vakcinace psů proti vzteklině proběhne v Knínicích 
v úterý 27. 5. 2025 od 15.30 do 16.30 hodin  
před budovou Úřadu městyse Knínice 107. 
Cena za očkování 250 Kč. Kombinovaná vakcína 400 Kč. 
Očkovací průkaz vezměte sebou. 
Možnost zakoupení prášků na odčervení psů.
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odpady
Směsný odpad (černá):  úterý – 6. 5.
BIO (hnědá): úterý – 13. 5., 27. 5.   
PLASTY + PAPÍR (žlutá, modrá): úterý – 20. 5.  
Nádoby prosíme umístit na sběrná místa den 
předem, svoz může probíhat již od 6.00 hodin 
ráno. Upozorňujeme, že nebudou sváženy při-
stavené pytle. Reklamace svozu p. Hejlová,  
tel.: 736 682 992.

Provozní doba sběrného dvora
každou třetí sobotu v měsíci (17. 5.)  
8.00–11.00 hodin.

Provozní doba skládky  
sobota – 10. 5., 24. 5.   8.00–15.00 hodin
Správce pan Zdeněk Bílek, mobil: 774 680 100, 
Knínice 101.
Vždy je nutná předchozí telefonická domluva.
Cena za uložení 1 tuny: zemina 36 Kč vč. DPH, 
stavební suť 109 Kč vč. DPH.

KNIHOVNA
– středa 16.30–19.30  hodin.

Noc s Andersenem 2025: Kouzelný zážitek ve znamení Harryho Pottera

šKOLA  A  šKOLKA

Letos se Noc s Andersenem nesla v duchu skutečné magie. Usku-
tečnila se symbolicky 28. března 2025, na Den učitelů, a zároveň 
připomněla významné jubileum – 200. narozeniny dánského po-
hádkáře Hanse Christiana Andersena.
O program se s velkým nasazením postarala osmá třída a připravi-
la nezapomenutelný zážitek pro své mladší spolužáky – prvňáčky. 
Tématem večera byl oblíbený svět Harryho Pottera, a tak se škola 
na jednu noc proměnila v kouzelnickou školu čar a kouzel v Bra-
davicích.
Hned na začátku večera byli prvňáčci slavnostně rozděleni do 
bradavických kolejí – Nebelvíru, Mrzimoru, Havraspáru a Zmi-
jozelu. Každou skupinu pak po kouzelnickém světe provázely 
známé postavy – Harry Potter, Hermiona, Ron a Brumbál, které 
ztvárnili žáci osmé třídy. Tím se celému večeru dodala ještě větší 
atmosféra.
Děti procházely různými stanovišti, kde je čekaly nejrůznější ča-
rodějnické výzvy. Vyzkoušely si například famfrpál – vlastní verzi 
známé kouzelnické hry, skládaly podivuhodná fantaskní zvířata, 
vyráběly si vlastní kouzelnické hůlky a míchaly barevné čarovné 
lektvary. Také pátraly po zmizelé sově Hedvice a řešily zapeklité 
šifry i hádanky.
Prvňáčci se také vydali na stezku odvahy. Za každý splněný úkol 
získali nápovědu, která je nakonec dovedla až k tajemnému tre-
zoru. Uvnitř se skrýval poklad a legendární Kámen mudrců. Aby 
se k němu ale dostali, museli nejdříve složit správný kód z indicií, které nasbírali na předchozích 
stanovištích. Společnými silami kód odhalili a trezor se otevřel.
Na závěr si prvňáčci společně zalezli do spacáků a zaposlouchali se do pověstí z Boskovicka, které 
jim byly přečteny na dobrou noc.
Noc s Andersenem se mimořádně vydařila. Obě třídy si večer užily a už teď se těšíme, co přinese 
příští rok.

Bc. Jana Proboštová
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Bezpečnost na sociálních sítích
Dne 15. 4. 2025 v rámci schůzek rodičů proběhla v sále naší škole třicetiminutová přednáška na 
téma „Bezpečné používání internetu a sociálních sítí“ pod vedením zkušeného lektora primární 
prevence Bc. Pavla Kotoučka ze společnosti Elim Letovice.
Pan Kotouček se během krátkého, ale velmi přínosného bloku snažil vysvětlit rodičům, jaká rizika 
spojená s užíváním sociálních sítí a internetu jejich dětem mohou hrozit.
Dále rodičům doporučil odkazy na webové stránky e-bezpeci.cz a nevypustdusi.cz, kde mohou 
najít spoustu nejen zajímavých materiálů k tématům jako jsou kyberšikana, kyberstalking aj., ale 
také užitečné rady v rámci prevence péče o psychiku dítěte, např. jak poznat, že dítě není v pohodě, 
jak s ním komunikovat apod.
Rádi bychom ve spolupráci s panem Kotoučkem pokračovali i nadále a již nyní se těšíme na jeho 
další blok přednášek pro rodiče.

Mgr. Simona Gricová

Přednáška Oblastní charity Blansko
V úterý 15. 4. 2025 navštívili naši školu pracovníci Oblastní charity Blansko a představili nám svou 
práci a konkrétní činnosti zabývající se sociálními potřebami lidí kolem nás.
Velmi překvapivým pojmem bylo slovo CHARITA, což neznamená pomoc, jak jsme si všichni 
mysleli, ale charita – láska. Žáky velmi zaujala práce s hendikepovanými lidmi, ale i mobilní hospi-
cová péče umírajících. Dále nám byly představeny sbírky, terénní práce sociálních pracovníků.
Přednáška se nám velice líbila a rozšířila nám obzory o lidech v nouzi a jejich potřebách.

Mgr. Petra Galbová
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Projekt školní družiny – Vodní svět
V průběhu měsíce března 2025 probíhal ve školní družině projekt, jehož se zúčastnila všechna tři 
oddělení. Projekt zahrnoval pestrou směsici aktivit, a to jak v prostorách školy, tak i v samotné 
přírodě. A právě nápaditost jednotlivých činností vyvolala velký zájem, jehož výsledkem byly nově 
získané vědomosti, dekorační panely, výstavka a maketa akvária. Určitě budeme v podobných pro-
jektech pokračovat.

Vychovatelky ŠD

Projekt školní družiny - Myslivost
Dne 19. 3. 2025 proběhlo v prostorách ŠD setkání s myslivci. Mimo zajímavostí a poznatků  
z tohoto prostředí si mohly děti prohlédnout mnoho vycpaných exemplářů i mysliveckých trofejí. 
Příjemnou atmosféru si užívali doslova všichni. Bezpočet dotazů byl jednoznačným důkazem toho, 
že jsme strávili přínosné a zajímavé odpoledne.

Vychovatelky ŠD
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Velikonoční tvoření v šD a pletení pomlázek
Velikonoce jsou významným křesťanským svátkem, který oslavuje zmrtvýchvstání Krista. Tento 
svátek je spojen s mnoha zvyky a tradicemi.
Nejen krásné jarní počasí nám přálo ku pletení pomlázek, kterých se zdatně chopil pan ředitel 
Jiří Rosenberg za skvělé výpomoci chlapců z 8. ročníku. Malí, velcí, tatínkové houževnatě pletli  
a vznikali tak opravdu mistrovské kousky čítající i 2 metry.
Mezitím v prostorách školní družiny děvčata, maminky a paní vychovatelky s láskou malovaly 
kraslice, zdobily perníčky i sádrové odlitky. Celou školou se linula libá vůně jara a předzvěst oče-
kávaných prázdnin a svátků.
Akce se nám vydařila. Děkujeme rodičům za účast a výpomoc a těšíme se na další příjemná setkání!

Vedení školy ZŠ a MŠ Knínice
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Duben v mateřské škole
Na začátku dubna byl pro předškoláky připravený program „První pomoc“. Děti se dozvěděly 
spoustu důležitých informací – jaké číslo volat, když se někdo zraní, jak mu pomoci, v jakých 
případech záchranku volat nemusí a zkusily si i dýchaní z úst do úst a masáž srdce na figuríně.  
V dubnu také v mateřské škole proběhlo jarní focení a focení předškoláků na tablo. Nejdůležitější 
událostí pro předškoláky byl zápis do základní školy. Všichni ho bravurně zvládli a paní učitelka ze 
školy všechny předškoláky pochválila za jejich připravenost k zápisu. V úterý 22.5. jsme oslavili 
Den Země a odpoledne jsme společně s dětmi a s rodiči u maringotky přivítali jaro.

Kolektiv učitelek MŠ
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Rozpis utkání

                  TJ Malá Haná Knínice 
_____________________________________________________________________________________________________                                                                                      
 
 
 
Rozpis utkání 

 
 

 
 

 
 

 
 

8. LIGA OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA

22. Vranová Knínice 04.05. v 16:30 Neděle

23. Skalice Knínice 11.05. v 16:30 Neděle

24. Knínice Bořitov 18.05. v 17:00 Neděle

25. Doubravice Knínice 25.05. v 17:00 Neděle

26. Knínice Ráječko 01.06. v 17:00 Neděle

6. LIGA OKRESNÍ PŘEBOR DOROST

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA

20. Knínice Vysočany/Šošůvka 01.05. v 16:30 Čtvrtek

21. Jevíčko/Jaroměřice Knínice 04.05. v 10:00 Neděle Jevíčko

22. Knínice Velké Opatovice 08.05. v 16:30 Čtvrtek

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ ŽÁCI – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA

17. Svitávka/Žijeme hrou Knínice 04.05. v 10:00 Neděle

18. Knínice Lipovec/Ostrov 07.05. v 17:00 Středa

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA

22. Knínice Olomučany/Babice 03.05. v 10:00 Sobota

23. Bořitov/Žijeme hrou Knínice 07.05. v 17:00 Středa Bořitov

24. Knínice Vysočany/Šošůvka 19.05. v 17:00 Pondělí

25. RDR C Knínice 27.05. v 17:00 Úterý Doubravice

26. Knínice FSA Kras A 31.05. v 10:00 Sobota
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OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA

16. Knínice Žijeme hrou/Kunštát B 01.05. v 10:00 Čtvrtek Kořenec

16. Knínice Žijeme hrou/Kunštát A 01.05. v 11:00 Čtvrtek Kořenec

17. Šošůvka/Vysočany Knínice 05.05. v 18:00 Pondělí Šošůvka

17. Vavřinec Knínice 05.05. v 17:00 Pondělí Šošůvka

18. Knínice Blansko B 08.05. v 10:00 Čtvrtek

18. Knínice Blansko C 08.05. v 11:00 Čtvrtek

19. Boskovice/Letovice BU11 Knínice 11.05. v 10:00 Neděle Boskovice

19. Boskovice/Letovice BU10 Knínice 11.05. v 11:00 Neděle Boskovice

20. Knínice Boskovice/Letovice LU11 17.05. v 10:00 Sobota Kořenec

20. Knínice Boskovice/Letovice LU10 17.05. v 11:00 Sobota Kořenec

21. Cetkovice Knínice 25.05. v 10:00 Neděle Cetkovice

21. Velké Opatovice Knínice 25.05. v 11:00 Neděle Cetkovice

22. Knínice Drnovice 28.05. v 17:00 Středa

22. Knínice Černá Hora 28.05. v 18:00 Středa

23. Adamov Knínice 01.06 v 11:15 Neděle Adamov

23. Blansko A Knínice 01.06 v 10:00 Neděle Adamov

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA

14. RDR/DX Knínice 04.05. v 10:00 Neděle Doubravice

14. RDR/DY Knínice 04.05. v 11:00 Neděle Doubravice

15. Knínice Boskovice/Letovice BU9 06.05. v 17:00 Úterý Šošůvka

15. Knínice Boskovice/Letovice BU8 06.05. v 18:00 Úterý Šošůvka

16. RDR/RY Knínice 10.05. v 10:00 Sobota Ráječko

16. RDR/RX Knínice 10.05. v 11:00 Sobota Ráječko

17. Knínice Boskovice/Letovice LU9 15.05. v 17:00 Čtvrtek

17. Knínice Boskovice/Letovice LU8 15.05. v 18:00 Čtvrtek

18. RDR/RJY Knínice 24.05. v 10:00 Sobota Rájec-Jestřebí

18. RDR/RJX Knínice 24.05. v 11:00 Sobota Rájec-Jestřebí

19. Knínice FSA Kras B 30.05. v 17:00 Pátek Šošůvka

19. Knínice FSA Kras A 30.05. v 18:00 Pátek Šošůvka

20. Knínice Vysočany/Šošůvka 05.05. v 17:00 Čtvrtek

12.05. v 17:30 PondělíBukovinka/Račice  
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8. LIGA OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK POLOČAS BRANKY

17. Knínice Rudice 3:1 2:0

18. Olešnice Knínice 0:2 0:1 Korčák M., Jurka L.

19. Knínice Drnovice 3:0 1:0 2xLetfus Mi., Lajšner M.

20. Černá Hora Knínice 4:3 2:1

Lajšner M., Letfus M, Jurka 
L.

Mucha V., Lajšner M., Jurka 
L.

6. LIGA OKRESNÍ PŘEBOR DOROST

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK POLOČAS BRANKY

15. Knínice Brodek/Kořenec 0:5 0:2

17. RDR B Knínice 2:5 2:1

19. Knínice Protivanov/Plumlov 1:3 0:2 Němeček V.

2xZemánek S., Čípek M., 
Mucha P., Němeček V.

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ ŽÁCI – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK POLOČAS BRANKY

12. Knínice Černá Hora 12:5 7:2

14. Blansko B Knínice 3:2 1:0 Hirt Š., Dračka P.

3xCrhák F., 3xBarták P., 
2xMoslar M., Havránek J., 
Paulík A., Štěpánek L., 
Dračka P.

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK POLOČAS BRANKY

17. Knínice Vavřinec 5:2 2:0

18. Ostrov/Lipovec Knínice 2:8 1:1

19. RDR B Knínice 6:1 4:1 Soukal Š.

20. Knínice FSA Kras B 3:3 0:0 2xBorek Š., Pírek Š.

2xBurkoň E., 2xBukoň Š, 
Pírek Š.
5xBurkoň E., 2xKůrka R., 
Hájek F.
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2xA. Malach
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Pavel Lajšner 

 

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK POLOČAS BRANKY

13. Lipovec/Vilémovice Knínice 1:10 1:4

13. FSA Kras Knínice 7:5 4:3

14. Knínice RDR D 13:0 4:0

14. Knínice RDR R 3:1 2:0 3xHájek F.

3xHruban R., 2xChlup P., 
2xHájek F., Kůrka R., 
Soukal Š., Dvořáček D.
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OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – skupina A

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK POLOČAS BRANKY

11. Knínice Blansko A 3:16 1:6

11. Knínice Blansko B 4:8 2:2

12. Lipovec Knínice 17:4 8:1

12. Ostrov/Vilémovice Knínice 13:2 5:0 2xChlup Š.

Horák O., Chlup Š., Hruban 
A.
Horák O., Chlup Š., Hruban 
A., Haupt M.
Sedláková Š., Šeránková 
E., Horáková N., Hrubanová 
A.

 
 

 
 

 

 
Pavel Lajšner 
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Pavel Lajšner

Je ti 35+, máš rád fotbal, 
ale už jsi ho dlouho nehrál, protože nemáš s kým? 

Tak právě tebe hledáme! 
Každý čtvrtek od 18.30 na fotbalovém hřišti. 
Nepotřebuješ talent, stačí chuť a nadšení sportovat. 

Více informací – Jan Dvořák, tel.: 739 550 927
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PřIPRAVOVANé  AKCE
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KNIHNICKÝ TURISTICKÝ POCHOD 2025

Všichni příznivci procházek přírodou jsou zváni  
na jedenáctý ročník turistické akce

KNIHNICKÝ TURISTICKÝ 
POCHOD. 

Akce se uskuteční v sobotu 10. 5. 2025.

Start je v areálu kulturního domu v Knínicích od 9.00 do 10.00 hodin.

Jedna místní trasa je určena pro kočárky a rodiče s dětmi.
Další povede okolní přírodou se zastávkou na Pohoře. Společný cíl všech je opět 
u kulturního domu, kde bude možnost posezení s občerstvením. Pro účastníky bu-
dou připraveny přehledné mapky s popisem trasy, drobné občerstvení a upomínkové 
předměty. Akce proběhne za každého počasí.
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Košt vín
V sobotu 5. 4. 2025 se opět sešli milovníci vína a dobré hudby na koštu vín. Ten letošní byl již 16. ročník. 
Začal v 19.00 h, ale v tuto dobu byl již sál místního kulturního domu téměř plně obsazen. A to i přes 
změnu v datumu pořádání. Všichni měli možnost degustovat ze 63 bílých, 29 červených, 8 růžových  
a 5 ovocných vzorků vín. Dále si mohli pochutnat na připraveném občerstvení v podobě různých 
sýrů, klobásky, domácí tlačenky a škvarků. 
Zanotovat i zatančit si bylo možné s cimbálovou muzikou Réva, která všechny bavila do půlnoční 
hodiny.
Děkujeme nejen účastníkům této vydařené akce, ale zejména spolku KNÍNICE 1078, z. s., jenž ve 
spolupráci s městysem Knínice celou akci uspořádal a těšíme se, že se sejdeme zase za rok. 

KNÍNICE 1078, z. s.

UPLYNULé  AKCE



16

Mladí hasiči SDH Knínice
Ve středu 16. 4. 2025 se v rámci tréninků účastnili naši mladí hasiči na hřišti v Knínicích školení 
první pomoci a ukázky druhů hasicích přístrojů.

SDH
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Ukliďme Česko
V sobotu 5. 4. 2025 proběhl úklid Knínic uspořádaný při celostátní akci Ukliďme Česko. Děkujeme 
skautskému oddílu, hasičům a všem dobrovolníkům, kteří se zapojili do sběru odpadků, železného 
šrotu a elektroodpadu.

ÚM
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KLUBY  A  SPOLKY

Charitní poradna pomáhá tam, kde to nejvíce potřebujete
Charitní poradna, která je součástí Oblastní charity Blansko, nabízí bezplatné 
sociální a právní poradenství lidem v těžké životní situaci. Můžete se na ni ob-
rátit, pokud například potřebujete radu ohledně sociálního zabezpečení, bydle-
ní, hospodaření, dluhů, rodinného a pracovního práva či ochrany spotřebitele.

„Naším cílem je, aby každý, kdo potřebuje pomoc, ji mohl získat bez ohledu 
na své finanční možnosti,“ říká vedoucí poradny Kateřina Korbelová. „Naše 
služby jsou tu pro lidi ve složité sociální situaci, kteří se z různých důvodů ne-
dokážou vyrovnat s problémy sami – ať už se jedná o složitý boj s dodavateli 
energií nebo o nedostatek základních informací, jak postupovat v právních  
a sociálních otázkách,“ upřesňuje.

Příkladem je případ staršího muže, který po náhlé ztrátě manželky čelil po-
tížím se splácením vysokých záloh za plyn. Jeho žena dříve zajišťovala veš-
keré domácí záležitosti, a tak se po její smrti ocitl bez zkušeností a s omeze-
ným přístupem k internetu. „Pán k nám přišel, protože nevěděl, jak si poradit  
s vyúčtováním od dodavatele plynu. Spojili jsme ho s dodavatelem, vyžádali 
vyúčtování, a nakonec jsme museli obrátit na Energetický regulační úřad,“ 
vysvětluje Kateřina Korbelová. Díky zásahu poradny získal muž přeplatek  
v řádu desítek tisíc korun a podařilo se snížit jeho měsíční zálohy.

Podle vedoucí poradny je pro klienty často klíčová nejen odborná rada, ale  
i praktická pomoc. „Pomáháme také s vyřízením dokladů, sestavením dopisů 
či vyhledáním potřebných kontaktů. Bez naší podpory by tito lidé například 
přišli o značnou finanční částku,“ dodává. 

Nestyďte si říct o pomoc i vy a hledat řešení, tam, kde je sami nevidíte. 

Ozvěte se nám: 
Charitní poradna 
tel.: 737 230 833 
e-mail: poradna.boskovice@blansko.charita.cz
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Městys Knínice a SDH Knínice 
zvou děti a rodiče na

DEN DĚTÍ
v sobotu 7. června 2025 od 15.00 hodin  

na hřišti v Knínicích.
● ukázky výzbroje a zásahu POLICIE ČR ●

● klaun HUBERT ●
● Divadelní a šermířská skupina GONFANON ●

● hry na stanovištích a sladké odměny ●
● fotokoutek ●

● pěna (náhradní oblečení sebou) ●
Bohaté občerstvení pro děti i dospělé zajištěno.

Děti, přijďte oslavit svůj svátek a zažít spoustu zábavy.
Těšíme se na Vás.

Vydal Úřad městyse Knínice 107, PSČ: 679 34, IČO 00280330. 
Email: um@mestyskninice.cz, telefon: 516 465 423, 774 654 232, www.mestyskninice.cz.

Vydání povoleno pod č. MK ČR E 21476. Uzávěrka příštího čísla je 26. 5. 2025.
Číslo 5/2025, 138. vydání, 13. ročník. Vychází 12x ročně. Náklad 430 ks. Zdarma. V Knínicích dne 30. 4. 2025.

Použité fotografie – Adam Jedlička, Marek Hrdý, archiv Úřadu městyse, ZŠ a MŠ.


